PORTARIA Nº 07/2020, de 13 de junho de 2020.

O DIRETOR GERAL DA FACULDADE INTEGRADA DE

SANTA MARIA no uso de suas atribuições legais e regimentais, ao considerara

necessidade de acompanhar a apoiar a preservação e manutenção da saúde da

comunidade acadêmica da FISMA, frente aos riscos decorrentes da PANDEMIA da COVID

– 19,

               RESOLVE

criar a COMISSÃO DE MONITORAMENTO SANITÁRIO, constituída pela Professora
SIMONE DOS SANTOS NUNES, LEISE REIS FLORES, FABIANA MONTEIRO e OCTAVIO
COUTO MOREIRA, para sob a presidência da primeira, promover o acompanhamento
da situação de saúde dos professores, colaboradores técnicos-administrativos e
acadêmicos, frente aos riscos decorrentes da PANDEMIA DA COVID-19, com autonomia
para adotar as medidas sanitárias e disponibilizar o apoio técnico necessários, para
garantir a preservação  e manutenção da saúde dos mesmos.

GABINETE DO DIRETOR GERAL, aos treze dias do mês de

junho de dois mil e vinte

________________________

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol

Diretor Geral